カプコンの人気ゲーム『戦国 BASARA』シリーズが初の TV アニメ化
～ 戦国ブームを牽引するタイトルが、豪華スタッフの手により一層の飛躍 ～

2008 年 10 月 9 日

報道関係者各位
 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、当社の誇る人気ゲームタイトル『戦国 BASARA』を、

数々の名作アニメーションを輩出した株式会社プロダクション・アイジーの制

作にて初の TV アニメ化を行うことを決定しましたのでお知らせいたします。

今回 TV アニメ化される『戦国 BASARA』は、初回作を 2005 年に発売以降、

着実にファン層を拡大し、シリーズ累計で 120 万本を出荷した当社の誇るタイ
トルブランドのひとつです。同作の特徴は、戦国時代の武将や史実を主軸とし

ながらも、従来のイメージを一新するユニークで斬新な戦国世界を新たに創造

した点です。現代的にアレンジされ、強烈な個性を付与された魅力的な戦国武

将像により、戦国武将が歴史上の近寄りがたいものから、今の若いユーザーが

親しめる身近なヒーローへと昇華されています。この結果、男女共に多数の熱

狂的なファンを獲得するに至りました。

また、同作は、近年の「戦国時代ブーム」を牽引したことでも知られていま

す。ゲームという身近なメディアから、埋没していた戦国時代というコンテン

ツの新しい解釈と楽しみ方を提案し、さらに各種関連イベントやグッズなどの

展開が相乗効果を産み出し、ユーザー間で戦国時代の再評価が起こり現在のブ

ームを盛り上げています。

アニメーション制作を担当するのは、これまで数々の名作アニメーションを

輩出し、業界をリードしてきた株式会社プロダクション・アイジーです。原作

の世界観を踏襲しながらも、アニメというメディア独特の表現技法を遺憾なく

発揮し、『戦国 BASARA』というコンテンツの可能性を最大限に引き出してま

いります。

カプコンはこれからも、「ワンコンテンツ・マルチユース」戦略のもと、コ

ンテンツの性質やユーザー層の特徴に適合したメディアに積極的に展開し、ユ

ーザーの満足度を最大限高めるべく、事業展開を進めてまいります。

■ 家庭用ゲーム『戦国 BASARA』概要
1. タ イ ト ル 名 『戦国 BASARA』シリーズ

2. ジ ャ ン ル スタイリッシュ英雄（HERO）アクションゲーム

■ TV アニメーション『戦国 BASARA』概要
【制作スタッフ】
1．原 作 株式会社カプコン(「戦国BASARA」シリーズ)

2．原 作 監 修 小林 裕幸（株式会社カプコン） 山本 真（株式会社カプコン）

3．監 督 川崎 逸朗（「劇場版ツバサ・クロニクル 鳥カゴの国の姫君」「ゆめだまや奇談」）

4．シ リ ー ズ 構 成 むとう やすゆき（「ペルソナ～トリニティ・ソウル～」シリーズ構成「シュヴァ
リエ」チーフライター・脚本、「バジリスク～甲賀忍法帖～」シリーズ構成・脚本）

5．キャラクターデザイン 大久保 徹（「BLOOD＋」「精霊の守り人」「RD 潜脳調査室」作画監督）

6．アニメーション制作  プロダクション I.G

【キャスト】
伊達  政宗 中井 和哉

真田  幸村 保志 総一朗

織田  信長 若本 規夫

【放  映  日】

放 映 日  2009 年(予定)

【本件に関するお問い合わせ先】
＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR室
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108
＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室
〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721
＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン ユーザーサポートセンター
TEL: 06-6946-3099

「戦国 BASARA バトルヒーローズ」

©CAPCOM CO., LTD. 2009 ALL RIGHTS RESERVED. ©CAPCOM/TEAM BASARA